
 

БАШТАНСЬКА РАЙОННА РАДА 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

від 14 квітня 2021 р.                                                                                   №    11        . 
.       
 

Про безоплатну передачу майна зі спільної власності територіальних 

громад міста, сіл Баштанського району Миколаївської області, лікві-

дованого постановою Верховної Ради України від 17 липня 2020 року 

№807-ІХ «Про утворення та ліквідацію районів», у комунальну влас-

ність територіальних громад Баштанської міської ради, Привільненсь-

кої, Інгульської сільських рад Баштанського району Миколаївської  

області  

 П’ята сесія 

восьмого 

скликання 

Розглянувши проєкт рішення районної ради «Про безоплатну передачу майна зі 

спільної власності територіальних громад міста, сіл, Баштанського району Миколаївської 
області, ліквідованого постановою Верховної Ради України від 17 липня 2020 року №807-

ІХ «Про утворення та ліквідацію районів», у комунальну власність територіальних громад 

Баштанської міської ради, Привільненської, Інгульської сільських рад Баштанського 

району Миколаївської  області», керуючись пунктом 20 частини першої, частиною другої 

статті 43 та частиною п’ятою статті 60, пунктами 6-2, 10 розділу V «Прикінцеві та 

перехідні положення»  Закону України від 21 травня 1997 року №280/97-ВР «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Законом України від 03 березня 1998 року №147/08-ВР «Про 

передачу об’єктів права державної та комунальної власності», на підставі рішень район-

ної ради: від 21 грудня 2020 року №8 «Про здійснення реорганізації районних рад 
ліквідованих районів шляхом приєднання до Баштанської районної ради, розташованої у 

адміністративному центрі новоутвореного району», від 16 травня 2019 року «Про перелік 

об’єктів, що є спільною власністю територіальних громад міста, сіл Баштанського 

району», враховуючи з даного питання висновки постійних комісій районної ради: з 

питань економічного розвитку, планування, бюджету, фінансів, інвестицій, законності, 

антикорупційної і регуляторної політики та депутатської діяльності від 26 березня           

2021 року №5, з питань житлово-комунального господарства, комунальної власності, 

приватизації, будівництва, промисловості та підприємництва, енергетики та енерго-

збереження, транспорту та розвитку інфраструктури від 06 квітня 2021 року №8, з питань 
культури, освіти, сім'ї та молоді, спорту, соціальної політики, охорони здоров'я, материн-

ства, дитинства, розвитку туризму, зв’язків з органами місцевого самоврядування та 

інформування населення від 09 квітня 2021 року №14, з питань аграрної політики, 

земельних відносин та розвитку села, екології, охорони навколишнього середовища та 

використання природних ресурсів  від 14 квітня 2021 року №13,  районна рада  

ВИРІШИЛА:  

1. Передати безоплатно зі спільної власності територіальних громад міста сіл, 

Баштанського району Миколаївської області, ліквідованого постановою Верховної Ради 

України від 17 липня 2020 року №807-ІХ «Про утворення та ліквідацію районів», об’єкти 

майна у комунальну власність територіальних громад: 

1) Баштанської міської ради Баштанського району Миколаївської  області: 

 



2 

 

№п/п Найменування об’єкту Адреса місця розташування 

1 2 3 

1. Майно, що перебуває на балансі Баштанського 

відділення ПАТ «Миколаївгаз» 

 

1.1. Міжселищний газопровід високого тиску від 

села Новоєгорівка до села Добре 

протяжністю 1,595 км, у тому числі: 

 

підземнй газопровід високого тиску із 

політеленових труб діаметром 160 мм- 

1595 м.п., 

 

ШГРП-04-50-2В-02 
(шкафна з регулятором РДГ-50МВ) -1 

комплект 

 

1.2. Сталевий підземний газопровід середнього 

тиску – 580 м, 

м. Баштанка, 

вул.Ювілейна,3 

1.3. Поліетеленовий підземний газопровід 

середнього тиску - 80 м          

м. Баштанка, 

вул. Полтавська,13 

1.4. Шафовий газорегуляторний пункт  

2. Внутрішньогосподарські меліоративні 

системи 

протяжністю 182.20 км 

 

 

2) Привільненської сільської ради внутрішньогосподарські меліоративні системи 

протяжністю 23.80 км; 
3) Інгульської сільської ради внутрішньогосподарські меліоративні системи 

протяжністю 120.90 км. 

2. Рекомендувати Баштанській міській раді, Привільненській, Інгульській сільським 

радам: 

1) прийняти рішення щодо надання згоди на безоплатну передачу зі спільної 

власності територіальних громад міст, сіл Баштанського  району Миколаївської області, 

ліквідованого постановою Верховної Ради України від 17 липня 2020 року №807-ІХ «Про 
утворення та ліквідацію районів», у комунальну власність територіальних громад 

Баштанської міської ради, Привільненської, Інгульської сільських рад об’єкти, зазначені 

у пункті 1 цього рішення; 

2) утворити комісію по передачі об’єктів майна: 

до Баштанської міської ради, включивши до її складу представників від 

Баштанської районної ради: Луценко Людмилу Іванівну – депутата районної ради 

восьмого скликання, Єрешка Миколу Миколайовича – депутата районної ради восьмого 

скликання; 

до Привільненської сільської ради, включивши до її складу представників від 

Баштанської районної ради: Шпарук Оксану Сергіївну – депутата районної ради 
восьмого скликання, Філіпенко Ріту Вікторівну – депутата районної ради восьмого 

скликання; 

до Інгульської сільської ради: Ахмедова Махсуда Османовича – депутата районної 

ради восьмого скликання, Петрова Анатолія Леонідовича – депутата районної ради 

восьмого скликання; 

3) про  результати розгляду та прийняте рішення повідомити Баштанську районну 

раду у строк до 28 травня 2021 року.  

 

 



3 

 
3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію районної 

ради з питань житлово-комунального господарства, комунальної власності, приватизації, 

будівництва, промисловості та підприємництва, енергетики та енергозбереження, транс-

порту та розвитку інфраструктури. 

 

 

Голова                                                                                                         Наталія ОЛІЙНИК 

 


